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Skolebestyrelsesreferat 

Tirsdag den 24. oktober 2023  
Afbud fra: Maria Farrel Larsen, Sif Buchardt Rasmussen 
Tilstede var: Helle Møller Rasmussen, Susanne Bendt Kongsbach, Martin Warni Ellmann, Ditte 

Kjeldgaard Jakobsen, Christina Thostrup Nielsen, Berit Haastrup Pedersen, Jacob Thorsted, Aicha 
Izabella Nielsen, Thomas Wulff, Lone Maul og Morten de Voss og elevrepræsentanter Laurits Bjerre 

Steengaard og Camilla Edling.  

 

2023-051 
 

Valg af ordstyrer og valg af to observanter 

Susanne valgtes til ordstyrer, og Helle og Eicha vælges til observanter. 

2023-052 

 

Meddelelser fra,  

Formanden,  
A. Orientering om udtrædelse af forældrerepræsentanterne Mogens Meier Lysemose, 

Kirsten Marcussen Kristensen og Mie Mona Torndyb Sørensen.   

B. Velkommen til Aicha Izabella Nielsen og Camilla Edling fra STU.  

C. Opfølgning på Sammen om Skolen, hvor møderne fortsætter fremover hver anden 
måned. Formand deltager på Skole & Forældres landsmøde.  

 
Skoleledelsen 

A. Aktuelt tæller vi 166 elever, og vi forventer yderligere tilgang i den nærmeste 
fremtid. 

B. Svallerup har sagt farvel til to medarbejdere, men vi er i færd med at rekruttere 
nye kræfter. 

C. Medarbejderfraværet lå i september måned på 7,3%. Selvom det overvejende ikke 
skyldes arbejdsforhold, vil MED-udvalget i den kommende periode sætte fokus på 

det psykiske arbejdsmiljø. 
D. Efter ansøgning er Svallerup blevet bevilget ekstra SFO-midler i en 3-årig periode. 

Bevillingen beløber sig til 400.000,- årligt med mulighed for overførsel af 
uforbrugte midler. 

E. Stilleboksene på Svallerup bliver flittigt benyttet, og reposen er blevet bedre 
udnyttet med skillevægge. 

F. Vi har sat os ind i regeringens nylige udspil, "Forberedt på fremtiden II: Frihed og 

fordybelse". Hovedbudskaberne omhandler større autonomi, mere praksisnær 
undervisning, øget indflydelse til skolebestyrelser, et styrket kollegialt fællesskab 
og et forbedret klassefællesskab. 

G. På Kathøj er der i øjeblikket stor aktivitet i udeområderne i frikvartererne. Næste 
uge vil eleverne starte op på deres projektopgaver. 

H. STU har nu et pulserende ungdomsmiljø med 33 elever. De har netop afsluttet et 
større fælles emne med succes. 

I. På Svallerup lægger vi vægt på at styrke elevernes sociale kompetencer, særligt 

blandt de yngste. Vi har for nylig haft et vellykket Svallerupløb med deltagelse fra 
IC-centrene. Desuden er vi i fuld gang med et omfattende projekt vedrørende 
skoleidræt, hvor vi udvikler nyt materiale. Høstfesten blev en dejlig begivenhed for 
alle 240 deltagere, men maden var ikke helt tilegnet de mindre elever. 

 
2023-053 

 
Elevrådets punkter 

A. Skolefesten var fyldt med sjove aktiviteter og blev en overvældende succes. 

B. Fælleselevrådet har deltaget i et kursus, hvor de blev orienteret om deres 

rettigheder, herunder høringsret og lignende. Desuden har de haft et møde med 

Danske Skoleelever vedrørende et trivselsarrangement i Kalundborg. 
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C. De fortsætter med vores strategi for indeklima, hvor eleverne opfordres til selv at 

bidrage positivt, for eksempel ved regelmæssig udluftning og tømning af 

skraldespande. 

D. Elevrådet har udtrykt ønske om en mere festlig markering af sidste skoledag for 9. 

og 10. klasse. Et forslag har været, at de ældre elever kaster karameller til de 

yngre klasser som en del af fejringen. 

 Kommunalbestyrelsens beslutning om at flytte afdeling Kathøj til Hvidebækskolen 
Klasselokaler, faglokaler og udendørsarealer og tanker om procesplan. 

A. Direktøren har indledt dialog med bestyrelsesformændene for at inddrage dem i 

processen. Susanne påpeger, at der er udfordringer med lokalerne, idet der 
blandt andet mangler klasselokaler, adgang til sløjd-, musik- og 
hjemkundskabslokaler. Desuden er akustikken ikke optimal. Der er bekymring for 

lokalesituationen, da de eksisterende lokaler allerede er i brug. En anden stor 
bekymring vedrører afskærmningsmulighederne mellem de to skoler, og behovet 
for at omlokalisere legepladserne. Vi er også usikre på, om budgettet vil være 

tilstrækkeligt til de nødvendige ændringer, og føler, at Kathøjelevernes behov ikke 
er blevet tilstrækkeligt overvejet. Hvidebæk har endnu ikke en klar plan for 
elevernes placering på den gamle del af skolen. 

 
B. Der forventes snart en invitation til et styregruppemøde. Generelt er skolens 

nuværende tilstand ikke tilfredsstillende. Der er en udbredt bekymring for, at alle 
de tilgængelige midler vil blive anvendt på renoveringen af Hvidebækskolen, og at 

Inklusionscenteret, Hvidebækskolen og Kathøjskolen er mange enheder på 
samme matrikel. Der er også en bekymring for tab af viden, hvis visse 
medarbejdere vælger ikke at fortsætte. 
 

C. Der er bekymring for tempoet uden en ordentlig undersøgelse af indeklima og 
bygningerne generelt.  

 

D. Vi er yderligere bekymrede for, om elevernes sikkerhed og trivsel kan sikres, 

specielt i forhold til potentielle udfordringer som mobning, angst, stress og 
skolevægring, ikke mindst i den offentlige transport til skolen. Endelig er der en 
generel bekymring for, om specialskoleeleverne overhovedet kan opleve sig 
inkluderet, når vi ligger så tæt på et almenmiljø som tidligere har voldt dem store 
problemer.  Mange af eleverne er meget sansepåvirket. Det bemærkes, at skolens 

kultur og miljø er vigtigere end faglokaler. 
 

2023-054 
 

Udvalg til Flytteplaner 

A. Der er flere forældre og personaler, der er interesserede i at komme i et udvalg 

vedrørende flytteplaner. Der ses på muligheder på næste møde.  

B. BLU har valgt at invitere følgende i Styregruppen: Bestyrelsesformand Susanne, 

TR DLF Helle, TR BUPL Jack, Elevrådsformand Lauritz, Viceleder Jacob og 

skoleleder Morten de Voss. Derudover deltagere fra Hvidebækskolen. Første møde 

er tirsdag den 31. oktober kl. 15.30 – 17.00* 

C. BLU laver yderligere to arbejdsgrupper for henholdsvis Kathøj og Hvidebæk.* 
*Denne info er først kommet efter bestyrelsesmødets afslutning. 

 

2023-056 
 

Kompetencecenter orientering om hvor langt vi er kommet 

A. Siden skoleåret 2014/15 har vi arbejdet med kursusudbud. Initiativet stødte på 
udfordringer, når vi leverede kurser direkte ude på skolerne. Som en løsning 

besluttede vi at invitere deltagere til vores skole, hvor de kunne opleve en 
smagsprøve på specialskolemetoderne. Indtil nu har 240 medarbejdere 
gennemført vores kurser. Kurserne tager udgangspunkt i dagligdagens 
udfordringer og kombinerer teoretiske oplæg med praktiske øvelser og 
hjemmeopgaver. Nogle af de centrale emner inkluderer samarbejdsbaseret 
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problemløsning, vredeshåndtering, angst, stress og mange flere. Men kernen i 
vores undervisning er at træne medarbejdere i virkelig at lytte til, hvad eleverne 
siger, uden at projicere deres egne fortolkninger på elevens historie. 

 
B. Feedback fra skolerne har været positiv, især værdsætter de det fælles sprog, 

kurserne har introduceret. Aktuelt er vi i gang med at uddanne yderligere fire 
medarbejdere, der skal kunne støtte og sparre med lærere ude på almenskolerne.  

 
C. Vores tilgang adskiller sig fra andre faggrupper - vi prioriterer at lytte aktivt til 

medarbejdernes egen forståelse.  
 

D. Derudover har vi også iværksat et større projekt vedrørende skolevægring, kaldet 
"Tilbage på Skolen". 

 

2023-057 

 

Regnskab 2023  

Der forventes pt. Et overskud på 1,1 mio som skyldes ekstra SFO-bevilling, flere 
elever i STU end budgetteret, manglende stillingsbesættelser og ønske om 
opsparing til den kommende flytning. 
Punktet er taget til efterretning. 

 

2023-058 

 

Det vedtagne Budget 2024 

A. Skolens budget 2024 er sat ud et elevtal på 159. 

B. Busser vil fremover blive administreret centralt, men de vil fysisk blive holdende 

på nuværende matrikler. Hvad det betyder med hensyn til bestilling, nøgler og 

vedligeholdelse, reservationer i skoletiden, -det ved vi ikke endnu. Det bør 

undersøges, om vi kan have akut bus som andre ikke kan bestille. Forventningen 

er, at planen træder i kraft fra august 2024.  

C. Der skal arbejdes videre med samling af STU-skolerne til en enhed i budget 2025. 

Lone oplyser, at STU arbejder tæt sammen med CSU, og de ser på fordele og 

dilemmaer med de forskellige sårbarheder der er til stede i elevgruppen. 

 

2023-059 
 

Børn- og Familieudvalgets bevilling til skolebestyrelse.  
A. 200.000 kr. i ’23 og ’24 til aktiviteter til forældrerepræsentanter. 

B. Det blev på skoleledermødet den 13. september aftalt, at BLU arrangerer ét årligt 

arrangement i samarbejde med Skole og Forældre for 

skolebestyrelsesmedlemmer fra hele kommunen. Og at de resterende midler 

fordeles til skolerne, så skolerne selv, og evt. i samarbejde med naboskoler kan 

lave lokale aktiviteter, herunder med Skole & Forældre. BLU er i dialog med Skole 

& Forældre om det fælles arrangement. 

C. Bo Christiansen kommer på december mødet kl. 17 – 18.  

 

2023-60 
  

Eventuelt 
Mødedatoer for 2023/24, 

• 5. december (STU) OBS starter kl. 17.00, 23. januar (SVA), 19. marts (SVA), 14. 
maj (SVA). 

• Viden om STU siden sidst, rundvisning 
• Forening for livet 
• Spændende rapport om specialskolelærere 
• Elevrådspunkt 
 
Tilbagemelding fra Obs: Godt møde, god stemning, vi overholder tiden, rart at være 
her. 

 


